1

Протокол № 21
заседания Коллегии Ассоциации

«Саморегулируемая организация «Тверское объединение строителей»
г. Тверь,
пр-т Победы, д.7                                                                          «26» декабря 2023 г.
 Время проведения заседания: 14.00-14.45.

Председательствующий на заседании Коллегии – Президент Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Тверское объединение строителей» Грибалев В.В.

Из 9 членов Коллегии для участия в заседании зарегистрировались 5: Артемьев А.А.,
Головин Д.Г., Грибалев В.В., Захаров С.В., Савин И.В.

Секретарь Коллегии – Антонова Н.В.

В работе Коллегии без права голосования участвовали:
Сипягин А.Н. - генеральный директор Ассоциации «СРО «ТОС»;
Васильева Т.Г. - зав. отделом контроля и экспертизы Ассоциации «СРО «ТОС»;
Морозова М.И. - зам. ген. директора Ассоциации «СРО «ТОС» - руководитель отдела

контроля договоров строительного подряда;
Фаер А.В. – генеральный директор АО КСК «Ржевский»,
Николаев Н.А. –директор ООО «Стройпартнер»,
Шкурский А.А. –генеральный директор ООО «СПЕЦСТРОЙМОНТАЖ»,
Варламов И.И. –генеральный директор ООО «МРОСК»,
Ашитко М.Г. –директор ООО «СПЕЦСТРОЙ».

Открытие заседания Коллегии.
Слушали: председательствующего, который сообщил о том, что в заседании принимают

участие 5 из 9 членов Коллегии. Коллегия правомочна принимать решения.
Председательствующий объявил заседание Коллегии открытым. Иных предложений и

замечаний не поступило.
Решили: Заседание Коллегии считать открытым.
Голосовали: «За» -5 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.
О повестке дня:
Слушали: председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания

Коллегии  из 5 вопросов.
Решили: Утвердить повестку дня заседания Коллегии из 5 вопросов:
1. О приеме в члены Ассоциации «СРО «ТОС»
Информация: Васильевой Т.Г., руководителя специализированного органа — Комиссии по контролю за

соблюдением членами Ассоциации «СРО «ТОС» требований стандартов и правил Ассоциации.
2. О внесении изменений в Реестр членов Ассоциации «СРО «ТОС»
Информация: Васильевой Т.Г., руководителя специализированного органа — Комиссии по контролю за

соблюдением членами Ассоциации «СРО «ТОС» требований стандартов и правил Ассоциации.
3.  Об утверждении Плана работы Коллегии Ассоциации «СРО «ТОС» на 2024 год
Информация: Грибалева В.В., Президента Ассоциации «СРО «ТОС».
4. О премировании генерального директора Ассоциации «СРО «ТОС» по результатам

работы за 4 квартал 2023 года
Информация: Грибалева В.В., Президента Ассоциации «СРО «ТОС».
5.  Разное
- о награждении
Информация: Грибалева В.В., Президента Ассоциации «СРО «ТОС».
- о дате очередного заседания Коллегии Ассоциации
Информация: Грибалева В.В., Президента Ассоциации «СРО «ТОС».
Голосовали: «За» -5 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

2

По первому вопросу повестки дня: «О приёме в члены Ассоциации «СРО «ТОС».
Слушали: Васильеву Т.П, которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях

о приеме в члены Ассоциации «СРО«ТОС» от ООО «Стройпартнер» (ОГРН 1236900003603),
ООО «СПЕЦСТРОЙМОНТАЖ» (ОГРН 1186952016173), ООО «МРОСК» (ОГРН
1226900004100), ООО «СПЕЦСТРОЙ» (ОГРН 1236900008982).

Наименование

организации, адрес
ОГРН Руководитель Заявлено

Общество с
ограниченной

ответственностью
" Стройпартнер"

170007, г.Тверь,

ул.Л.Ильина, д.2, оф.2

1236900003603 Директор
Николаев
Николай

Андреевич

Работы по договорам о строительстве,
реконструкции, капитальном ремонте, сносе
объектов капитального строительства (кроме

особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов, объектов использования

атомной энергии), стоимость которых по
одному договору не превышает девяносто

миллионов рублей - (1-й уровень
ответственности)

 (внесено 100 000 руб. в компенсационный
фонд возмещения вреда)

Общество с
ограниченной

ответственностью
«СПЕЦСТРОЙМОНТАЖ»

170004, ТВЕРСКАЯ
ОБЛАСТЬ, ТВЕРЬ

ГОРОД, 1-Я ЗА ЛИНИЕЙ
ОКТЯБРЬСКОЙ Ж/Д

УЛИЦА, ДОМ 2, ОФИС
64-1

1186952016173 Генеральный
директор

Шкурский
Александр

Александрович

Работы по договорам о строительстве,
реконструкции, капитальном ремонте, сносе объектов
капитального строительства (кроме особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов,
объектов использования атомной энергии),
стоимость которых по одному договору не

превышает пятьсот миллионов рублей –
(2-й уровень ответственности)

(внесено 500 000 руб. в компенсационный
фонд возмещения вреда)

Общество с
ограниченной

ответственностью
«МРОСК»

170100, ТВЕРСКАЯ
ОБЛАСТЬ, ТВЕРЬ

ГОРОД, УЛ.
МОСКОВСКАЯ, ДОМ 1,

ПОМЕЩ. XLI

1226900004100 Генеральный
директор

Варламов Илья
Иванович

Работы по договорам о строительстве,
реконструкции, капитальном ремонте, сносе объектов
капитального строительства (кроме особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов,
объектов использования атомной энергии),
стоимость которых по одному договору не
превышает девяносто миллионов рублей –

(1-й уровень ответственности)
(внесено 100 000 руб. в компенсационный

фонд возмещения вреда)

Работы по договорам строительного подряда,
договоров подряда на осуществление сноса с

использованием конкурентных способов
заключения договоров в отношении объектов

капитального строительства (кроме особо
опасных, технически сложных и уникальных
объектов, объектов использования атомной

энергии), если предельный размер обязательств
по таким договорам не превышает девяносто

миллионов рублей - 1-й уровень
ответственности

(внесено 200 000 руб. в компенсационный
фонд обеспечения договорных обязательств)

3

Общество с
ограниченной

ответственностью
«СПЕЦСТРОЙ»

170039, Тверская область,

г. Тверь, ул. Паши
Савельевой, д.48, к.3

1236900008982 Директор
Ашитко
Михаил

Григорьевич

Работы по договорам о строительстве,
реконструкции, капитальном ремонте, сносе объектов
капитального строительства (кроме особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов,
объектов использования атомной энергии),
стоимость которых по одному договору не
превышает девяносто миллионов рублей –

(1-й уровень ответственности)
(внесено 100 000 руб. в компенсационный

фонд возмещения вреда)

Васильева Т.Г. также доложила о результатах рассмотрения представленных документов
специализированным органом - Комиссией по контролю за соблюдением членами Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Тверское объединение строителей» требований стандартов и
правил Ассоциации и результатах проверки достоверности сведений о лицах, осуществляющих
строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям.

Решили: принять Общество с ограниченной ответственностью «Стройпартнер» (ОГРН
1236900003603) в члены Ассоциации «СРО «ТОС» с правом:

- осуществлять работы по договорам о строительстве, реконструкции, капитальному
ремонту, сносу объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных
и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному
договору не превышает девяносто миллионов рублей (1-й уровень ответственности) (внесено 100
000 руб. в компенсационный фонд возмещения вреда).

Голосовали: «За» - 5 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Решили: принять Общество с ограниченной ответственностью

«СПЕЦСТРОЙМОНТАЖ» (ОГРН 1186952016173) в члены Ассоциации «СРО «ТОС» с
правом:

- осуществлять работы по договорам о строительстве, реконструкции, капитальном
ремонте, сносе объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически
сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии), стоимость которого
по одному договору не превышает пятьсот миллионов рублей (2-й уровень ответственности)
(внесено 500 000 руб. в компенсационный фонд возмещения вреда).

Голосовали: «За» - 5 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Решили: принять Общество с ограниченной ответственностью «МРОСК» (ОГРН

1226900004100) в члены Ассоциации «СРО «ТОС» с правом:
- осуществлять работы по договорам о строительстве, реконструкции, капитальном

ремонте, сносе объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически
сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии), стоимость которого
по одному договору не превышает девяносто миллионов рублей (1-й уровень ответственности)
(внесено 100 000 руб. в компенсационный фонд возмещения вреда).

 - осуществлять работы по договорам строительного подряда, договоров подряда на
осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров в
отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов, объектов использования атомной энергии), стоимость которого по одному
договору не превышает девяносто миллионов рублей (1-й уровень ответственности) (внесено
200 000 руб. в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств).

Голосовали: «За» - 5 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Решили: принять Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦСТРОЙ» (ОГРН

1236900008982) в члены Ассоциации «СРО «ТОС» с правом:
- осуществлять работы по договорам о строительстве, реконструкции, капитальному

ремонту, сносу объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных

4

и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному
договору не превышает девяносто миллионов рублей (1-й уровень ответственности) (внесено 100
000 руб. в компенсационный фонд возмещения вреда).

Голосовали: «За» - 5 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня: «О внесении изменений в Реестр членов Ассоциации

«СРО «ТОС»
Слушали: Васильеву Т.Г., которая доложила о результатах рассмотрения представленных

документов специализированным органом - Комиссией по контролю за соблюдением членами
Ассоциации «Саморегулируемая организация «Тверское объединение строителей» требований
стандартов и правил Ассоциации и результатах проверки достоверности сведений о лицах,
осуществляющих строительство.

Наименование
организации ОГРН Руководите

ль
Заявл. доп.
видов работ

принято (итого)
видов работ

Общество с
ограниченной

ответственностью
«Тверь-Гранд»

1106952030965 Генеральный
директор
Демидов
Максим

Викторович

Работы по договорам о
строительстве, реконструкции,

капитальном ремонте, сносе
объектов капитального

строительства (кроме особо
опасных, технически сложных и
уникальных объектов, объектов

использования атомной
энергии), стоимость которых по
одному договору не превышает

три миллиарда рублей –
(3-й уровень ответственности)

(внесено 1500 000 руб. в
компенсационный фонд

возмещения вреда)

Работы по договорам о
строительстве, реконструкции,

капитальном ремонте, сносе
объектов капитального

строительства (кроме особо
опасных, технически сложных

и уникальных объектов,
объектов использования

атомной энергии), стоимость
которых по одному договору не

превышает три миллиарда
рублей –

(3-й уровень ответственности)

Общество с
ограниченной

ответственностью "СК
"Структура"

1117746954489 Генеральный
директор

Чуканов Сергей
Вячеславович

Работы по договорам о
строительстве, реконструкции,

капитальном ремонте, сносе
объектов капитального

строительства (кроме особо
опасных, технически сложных и
уникальных объектов, объектов

использования атомной
энергии), стоимость которых по
одному договору не превышает

десять миллиардов рублей –
(4-й уровень ответственности)

(внесено 2 000 000 руб. в
компенсационный фонд

возмещения вреда)

Работы по договорам о
строительстве, реконструкции,

капитальном ремонте, сносе
объектов капитального

строительства (кроме особо
опасных, технически сложных

и уникальных объектов,
объектов использования

атомной энергии), стоимость
которых по одному договору не
превышает десять миллиардов

рублей –
(4-й уровень ответственности)

Общество с
ограниченной

ответственностью
"ЦентрСтрой"

1146952014505 Генеральный
директор
Посевкин
Андрей

Леонидович

Работы по договорам о
строительстве, реконструкции,

капитальном ремонте, сносе
объектов капитального

строительства (кроме особо
опасных, технически сложных и
уникальных объектов, объектов

использования атомной
энергии), стоимость которых по
одному договору не превышает

пятьсот миллионов рублей –
(2-й уровень ответственности)

(внесено 500 000 руб. в
компенсационный фонд

возмещения вреда)
Работы по договорам

строительного подряда,
договоров подряда на

Работы по договорам о
строительстве, реконструкции,

капитальном ремонте, сносе
объектов капитального

строительства (кроме особо
опасных, технически сложных

и уникальных объектов,
объектов использования

атомной энергии), стоимость
которых по одному договору не
превышает пятьсот миллионов

рублей –
(2-й уровень ответственности)

Работы по договорам
строительного подряда,
договоров подряда на

5

осуществление сноса с
использованием конкурентных
способов заключения договоров

в отношении объектов
капитального строительства

(кроме особо опасных,
технически сложных и

уникальных объектов, объектов
использования атомной

энергии), если предельный
размер обязательств по таким

договорам не превышает
пятьсот миллионов рублей –

2-й уровень ответственности
(внесено 2500 000 руб. в
компенсационный фонд
обеспечения договорных

обязательств)

осуществление сноса с
использованием конкурентных
способов заключения договоров

в отношении объектов
капитального строительства

(кроме особо опасных,
технически сложных и

уникальных объектов, объектов
использования атомной

энергии), если предельный
размер обязательств по таким

договорам не превышает
пятьсот миллионов рублей –

2-й уровень ответственности

Решили: Внести изменения в Реестр членов Ассоциации «СРО «ТОС» - ООО «Тверь-
Гранд» (ОГРН -1106952030965) согласно поступившему заявлению.

Голосовали: «За» - 5 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Решили: Внести изменения в Реестр членов Ассоциации «СРО «ТОС» - ООО «СК

«Структура» (ОГРН -1117746954489) согласно поступившему заявлению.
Голосовали: «За» - 5 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Решили: Внести изменения в Реестр членов Ассоциации «СРО «ТОС» - ООО

«ЦентрСтрой» (ОГРН -1146952014505) согласно поступившему заявлению.
Голосовали: «За» - 5 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По третьему вопросу повестки дня: «Об утверждении Плана работы Коллегии

Ассоциации «СРО «ТОС» на 2024 год»
Слушали: Грибалева В.В., который представил на рассмотрение членов Коллегии проект

Плана работы Коллегии Ассоциации на 2024 г. Указанный проект был заблаговременно
направлен членам Коллегии по электронной почте.

Выступили: Савин И.В., Захаров С.В.
Решили: Утвердить План работы Коллегии Ассоциации «СРО «ТОС» на 2024 г.

(Приложение №1).
Голосовали: «За» - 5 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По четвёртому вопросу повестки дня: «О премировании генерального директора

Ассоциации «СРО «ТОС» по результатам работы за 4 квартал 2023 года.
Слушали: Грибалева В.В, который предложил рассмотреть вопрос о премировании

генерального директора Ассоциации «СРО «ТОС» за указанный период
Решили: На основании п. 19.13.15 Устава Ассоциации согласовать выплату премии

генеральному директору Ассоциации по итогам работы за 4 квартал 2023 года в размере
должностного оклада.

Голосовали: «За» - 5 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По пятому вопросу повестки дня: «Разное»
- о награждении
Слушали: Грибалева В.В., который проинформировал о поступивших ходатайствах о

награждении.

6

Решили: В связи с поступлением ходатайств от организаций-членов Ассоциации наградить
Почётной грамотой Ассоциации:

  -  Шершнева Геннадия Леонидовича - водителя ООО  ООО ССМП «Стройгаз» в связи
с 20-летием работы на предприятии;

- Козлову Татьяну Николаевну - главного бухгалтера ООО «ЦентрСтрой» в связи с 60-
летним юбилеем;

- Шамбурову Ирину Анатольевну - инженера-сметчика ООО «АвангардСтрой» за
высокие достижения в сфере строительства Тверской области по итогам 2023 года;

  - Спиридонова Александра Владимировича - инженера-электрика ООО
«АвангардСтрой» за высокие достижения в сфере строительства Тверской области по итогам
2023 года;

- Васильева  Александра  Валентиновича  -  автогрейдериста  ООО  «Дорсервис»  за
профессионализм, добросовестное отношение к труду, активную жизненную позицию и в связи
с 60-летним юбилеем;

 - Арсеньеву Екатерину Александровну - инженера ООО «Дорсервис» за
профессионализм, добросовестное отношение к труду, активную жизненную позицию и в связи
с 40-летним юбилеем;

  -  Кудрявцева Сергея Александровича - водителя автомашины КАМАЗ 65115  ООО
«Дорсервис» за  профессионализм, добросовестное отношение к труду, активную жизненную
позицию и в связи с 60-летним юбилеем.

     2. В связи с поступлением ходатайств от организаций-членов Ассоциации наградить
Медалью Ассоциации «За заслуги»:
      -  Губина Ивана Анатольевича - инженера ПТО ООО «АвангардСтрой» за высокие
достижения в сфере строительства Тверской области по итогам 2023 года;
        -  Чубабрия Владимира Абесаломовича - заместителя генерального директора ООО «
Дорожное управление Гражданстрой» в связи с предстоящим 60-летним юбилеем;

   - Пономаренко Елену Алексеевну - главного специалиста отдела контроля и экспертизы
Ассоциации «СРО «ТОС» в связи с предстоящим 60-летним юбилеем.

  3. Направить документы для награждения Почётной грамотой Министерства
строительства Тверской области в связи с предстоящим юбилеем:
        -  Соловьева Анатолия Петровича - директора ООО ССМП «Стройгаз» в связи с 50-летием
работы на предприятии.

 Голосовали: «За» - 5 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
 Решение принято единогласно.

- о дате очередного заседания Коллегии Ассоциации
Слушали: Грибалева В.В., который предложил членам Коллегии определить дату

проведения очередного заседания Коллегии.
Решили: Провести очередное заседание Коллегии Ассоциации «СРО «ТОС» «30» января

2024 года в 14.00.
Голосовали: «За» - 5 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Президент Ассоциации                      ___________________ _              В.В. Грибалев

                                                                                               /подпись/

Секретарь Коллегии                          _____________________               Н.В. Антонова

                                                                                            /подпись/

СОГЛАСОВАНО___________________/ А.Н. Сипягин

	Протокол № 21
	заседания Коллегии Ассоциации
	Открытие заседания Коллегии.
	Решение принято единогласно.
	Решение принято единогласно.
	Решение принято единогласно.
	Решение принято единогласно.
	Решение принято единогласно.